oldukça dolgun ve iridir. Tepelik ve ortabağ ile serbest kompozisyon rûmiler

arasında orantı farkı büyüktür.”
16

Hem varak hem de ezilmiş haliyle altın bolca

kullanılmıştır. Devrin öne çıkan renkleri lacivert, siyah, kızıl kahve, koyu mavi,

13

Bkz.(6), BİROL, 40.
14

Şeyda ALGAÇ, “ İstanos (Korkuteli)’da 1349-1351 (750-752) Tarihleri Arasında Hazırlanmış
Tezhipli İki Yazma”, Atatürk Üniversitesi Güzel Sanatlar Enstitüsü Dergisi, sa. 17, 7.
15

Bkz. (6), BİROL, 41.
16

Bkz.

Denizi) diyorlardı - el-Memalik el-Bahriyye (Deniz Memlükleri) denilen bu yeni

teşekkül, başlangıçta es-Salih’i güçlendirdi ise de zamanla nüfuzlarının çok artması,

Fatımiler’de olduğu gibi, bu seferde Eyyubi devletinin çökmesine sebep olmuştur.”
64

Eyyubi ordusunun en önemli unsuru haline gelen Türk memlükler, 648/1250

yılında Fransa Kralı IV. Louis liderliğindeki Haçlı ordusuna karşı kazanılan

Mansure ve Faraskur savaşlarındaki en büyük rolü oynamıştır. ”Ancak yeni Eyyubi

hükümdarı Turan Şah onların başarısını kıskandı ve liderlerini tahtının ortakları gibi

görüp görevlerinden almaya başladı; ayrıca tahta geçmesini sağlayan Türk asıllı üvey

El- Mutatabbib 734/1334 tarihli bir diğer eserinde, Sandal üslubunu yenilikler

katarak devam ettirmiştir. Sayfa düzenine üst ve alt kitabeleri ekleyerek yeni bir

yorum katmıştır
122

( Resim 2.16).

Resim 2. 16: KMK. 81, Kur’an-ı Kerim, 377b, h. 734/m.1334

TSMK. 138. M5’te kayıtlı, 1341 yılında muhtemelen Şam’da hazırlanan tek cilt

739/1338-1339 tarihli, İran Bastan Müzesi nr. 2061‘de kayıtlı bulunan bir mushaf

tezhibi Sandal üslubundan farklıdır. Her ne kadar geometrik tasarım devam etse de

süsleme zenginleşmiş, bitkisel motiflerden hatayi kullanılmış, zencereğin yanında

kalın bordürler kullanılmış, rûmiler küçülmüş ve incelmiştir.

koyu kırmızı renk zeminde, parlak altınla boyanmış çiçeklerle yapılan süsleme

yaygındır. Diğer taraftan XV. yüzyılın ikinci yarısında hazırlanmış kimi kitapların

tezhiplerinin naif üslup olarak tanımladığım bir üslubun kurallarına göre süslendiği

görülüyor. Bunlardan biri kitapsever Memlük Emiri Yaşbak tarafından (ö.1480) için

882/1477-78 yılında hazırlanmış, ünlü Türk Şairi Aşıkpaşa’nın Dîvân nüshasının

tezhipleridir.”
131

131

Bkz. (1), TANINDI, 253.

üzerine mersiyeler de yazmıştır.”
139

Eserin tezhip üslubu önceki dönemlere göre

farklıdır. ”… XV. yüzyılın ikinci yarısında hazırlanmış kimi kitapların tezhiplerinin

naif uslup olarak tanımladığım bir üslubun kurallarına göre süslendiği görülüyor.

Bunlardan biri kitapsever Memlük Emiri Yaşbak (ö.1480) için 882/1477-78 yılında

hazırlanmış, ünlü Türk şairi Aşıkpaşa‘nın Dîvân nüshasının tezhipleridir.”
140

Tanındı’nın “naif üslup” olarak tanımladığı bu üslup için “ levha, serlevha, ünvan

tezhiplerinde sayfa kenarına uzamış armudi, haçvari veya yarım haçvari biçimler,

136

Kemal YAVUZ, Garib-Nâme, I/1, 1/2, 12.